Выписка из Протокола №6
заседания жюри Олимпиады школьников «Ломоносов» по экономике

от 04 мая 2009 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Вурос А.Д. – ст. преп., председатель жюри,  Валитова Л. А. – к.э.н., с.н.с., Джанаева Н. Г. – к.э.н., с.н.с.,
Дорошенко М. Е. – д.э.н., проф., Елизаров В. В. – к.э.н., Затонских Н. А. – м.н.с., Зверева Н. В. - д.э.н.,
проф., Калабихина И. Е. - к.э.н., доц., Карасева Л. А. - к.э.н., доц., Козельцева Е. А. - к.э.н., доц., Красков
В. В. - асс., Кудряшова Е. Н.– к.э.н., доц., Кулаков М. В. – д.э.н., проф., Крючкова П. В. - д.э.н., Мазурова
Е. К. – д.э.н., проф., Матюхина И. Н. – к.э.н., доц., Никитушкина И. В. - к.э.н., доц., Павина В. П. – к.э.н.,
доц., Пенкина С. В. - к.э.н., доц., Ромашкин Р. А. - к.э.н., доц., Старовойтова Е. В. - к.э.н., доц., Ульянова
М. Е. – асс., преподаватель бизнеса и менеджмента гимназии № 45, Челноков А. Ю. – к.э.н., асс., Борзов
С. В. - к.э.н., доц. Государственного университета управления, Карасев О. И. – к.э.н., в.н.с. Института
статистических исследований и экономики знаний Государственного университета «Высшая школа
экономики», Ковалева А. С.– магистр экономики, преподаватель Российской экономической школы,
аспирантка Центрального экономико-математического института РАН, консультант “Bain&Company”,
Лазарев И. А. - к.э.н., докторант Отделения экономического анализа и экономической политики Школы
бизнеса Стэнфордского университета (США), Чернявский С. В. – д.э.н., проф. Государственного
университета управления, Шерешева М. Ю. – д.э.н, проф. Государственного университета «Высшая
школа экономики»

СЛУШАЛИ:  Отчет Председателя жюри об определении критериев присуждения дипломов I,
II и III степеней.

ПОСТАНОВИЛИ:
Установить следующие критерии для присуждения дипломов I, II и III степеней:

− диплом I степени: от 80 баллов и выше
− диплом II степени: от 60 баллов до 79 баллов включительно
− диплом III степени: от 40 баллов до 59 баллов включительно